通建函〔2024〕25号
通海县住房和城乡建设局关于对通海县第十七届人大第三次会议第60号建议协办意见的函
通海县农业农村局:

《关于给予二街村一三四组“灾后重建”街道主路硬化建设项目的建议》，我单位为协办单位，经研究，现提出以下协办意见：

提案中所述，二街村一二三四组在 2018年8.13、8.14 地震之后,考虑村庄老房子受损的不同程度,拆除了大部分木制老房子及简易房，并结合村庄规划进行了灾后重建，灾后重建户48户完成灾后重建后，又结合新村建设推进了一百余户农村危房改造，现已基本完成新村的初貌。灾后重建实施至今，共建包括灾后重建户48户在内的187户新居，完成宽14米长1000余米的二街村一二三四组主要街道建设,大部分村民正在抓紧时间装修入住。2022年开始的"两污管道铺设，解决了农户新居排污问题，现阶段最大的阻碍就是有新村无新貌，道路硬化因村组集体资金薄弱，覆面广,集体无大硬化的现状，给搬入新村的农户出行造成不便，道路基本都是当时拆旧遗留的老土,晴天灰尘扬起,雨天都是淤泥，对村民生活质量造成很大影响,更无力对村庄进行亮化美化绿化建设。

为有效解决灾后恢复重建“有新村没新貌”的现状，改善村庄整体环境，县住建局按照玉政办发〔2018〕38号的要求一直积极争取基础设施补助资金，一直没有落实到位。建议二街村积极联系乡镇及县农业农村局（乡村振兴局）、市生态环境局通海分局通过其它上级补助资金及项目，加快道路硬化、管网建设等，提升乡村基础设施建设，改善农村人居环境，提升群众满意度和幸福感。

通海县住房和城乡建设局

                       2024年5月6日

（联系人及电话：陈建春　0877--3029065）

通海县住房和城乡建设局                          2024年5月6日
PAGE